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Geachte leden van de gemeenteraad,

Conform de toezing TCM93 informeer ik u over actuele ontwikkelingen rond btw op parkeren.

Op 23 maart 2018 deed de Hoge Raad uitspraak dat gemeenten geen btw-factuur op 
parkeren hoeven uit te reiken
De Hoge Raad oordeelt in twee procedures over naheffingsaanslagen parkeerbelasting dat een 
gemeente niet verplicht kan worden om een btw-factuur uit te reiken. Ook hoeft volgens de Hoge Raad 
de verordening parkeerbelasting niet te vermelden of een btw-bedrag is inbegrepen in het 
parkeertarief.

Het bestaand beleid kan worden voortgezet dat gemeenten wat betreft straatparkeren niet 
als btw-ondernemer worden aangemerkt.
De Hoge Raad heeft dus besloten dat de gemeente geen factuur met btw hoeft uit te reiken. Het 
bestaande beleid van de fiscus is dat gemeenten voor het straatparkeren niet als btw-ondernemer 
worden aangemerkt. De beslissing van de Hoge Raad brengt hierin vooralsnog geen verandering. 
Gemeenten kunnen voor het parkeren op de openbare weg parkeerbelasting blijven heffen zonder 
hierover btw in rekening te brengen en af te dragen. Ook is het niet nodig de verordening 
parkeerbelasting aan te passen.

Vanaf de begroting 2019 wordt het risico verwijderd uit de paragraaf weerstandsvermogen 
en risicobeheersing
Het risico btw op parkeren wordt als PM opgenomen in de paragraaf weerstandsvermogen jaarrekening 
2017, zodat de raad kennis kan nemen van de stand van zaken. Vanaf de begroting 2019 wordt het 
risico verwijderd.
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Met vriendelijke groet,

N.A.L. Heijinkļ/wethouder


